iniquitate cognoscat, et a sacratissimo corpore ac
sanguine Deci et Domini nostri Redemptoris Jesu
Christi aliena fiat, alque in cxtremo examine di-
stricta ultioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco
ista servantibus sit pax Domini nostri Jesu Christi,
quatenus et hic fructum bonz actionis percipiant, et
apud districtum Judicem premia setern® pacis inve-
niant. Amen.

Sic signatum :

Ego Innocentius Catholicz Ecclesiee episcopus.

Ego Prznestinus episcopus.

Ego Antheus Albanensis episcopus.

Ego Gregorius diaconus card. Sanctorum Sergii et
Bacchi.

Ego Guido diaconus card. Sanctorum Cosme et
Damiani.

Ego Vasallus diaconus card. Sancti Eustachii.

Ego Lictefridus presbyter card. titulo Vestinz.

Ego Grisogonus diaconus card. Sancle Marie in
Porticu.

Ego Gerardus presbyter card.
Jerusalem.

Ego Anselmus presbyter cardin. tit. Sancti Lau-
rentii in Lucina.

Ego Lucas presbyter card. titulo Sanctorum Joan-
nis et Pauli.

Ego Martinus presbyter cardin. tit.
phani in Czlio Monte.

Ego Guido indignus sacerdos.

Ego Axo presbyter card. tit. Sancte Anastasize.

Datam Pisis per manum Aimerici, sanctee Romang
Beclesiee diaconi card. et cancellarii, vu Kalend.
Junii, indiclione x1, Incarnationis Dominicee anno
1135, pontificatus vero domni Innocentii II paps
anno sexto.

Sic sequitur in figura rotunda :

ADJUVA NOS, DEUS, SALUTARIS NOSTER.
8. PETRUS, 8. PAULUS.
INNOCENTIUS PAPA SECUNDUS.
CLXXVIL.
Privilegium pro Ecclesin Silve Munde.
(Aono 1135, Maii 28.)
[Annal. Camaldul., II1, p. 262.]

Innocentius, anno 1455, auctoritale apostolica,
Pisanis adbuc moraretur, ut legitur in veteri-
bus summariis Fonlisboni, confirmavit licentiam
concessam a prazdecessore suo Leone papa IX, fra-
tribus Silvee Munda, &dificandi suum monasterium
ad tute vivendum, et possidendi auctoritate sua do-
nationes, oblationes tam pro vivis, quam defunclis,
et habendi suarum rerum decimationes ex dono apo-
stolicee sedis, deserendo monasterium primum quod
8 nobili viro Griffo constructum dicitur, in comitatu
Arretino, et pro ejusdem devotione fundatum, cui
quamdam filiam suam preefecit religionis intuitu, et
sanctimoniales feminas ei junxit : quod quidem mo-
pasterium fili® suse inhonestate permotus auferens
ad virorum officium permutavit el libertate donavit.

tit. S. Crucis in

Sancti Ste-

cjus nepotes, fratres dicti loci coacti sunt primum

monasterium deserere et fabricare novum secundum

licentiam sumni ponlificis impetratam, quam Inno-
centius papa auctoritate Dei firmavit, et perpetuo
observari preecepit.

Subscripserunt omnes cardinales.

Datum Pisis anno Domini 4155, quinto Kalendas
junii, pontificatus domni Innocentii anno sexto.

CLXXVIII.

Archiepiscopos et episcopos per regnum Teutonicum
constitutos hortatur ad observandum Ecclesie
Romane privilegium : « ut majores cause ad
examinationem sedis apostolicee devolvantur et
oppressi omnes intrepide ad eam appellent. »

(Anno 1135, Maii 30.)
| THEINERUS, Disquisitiones critice, p. 201.)

INNocENTIUS, servus sevorum Dei, venerabilibus
fratribus archiepiscopis et episcopis per regnum
Teutonicum constitutis, salutem et aposiolicam be-
nedictionem.

Tunc pax et charitas vice se mutua complectuntur,
et manet indissolubilis in altera dilectione sincerilas,
si juxta divinee dispensationis ordinem et Ecclesise
gradus distinctos minores majoribus reverentiam ex-
hibeant et inferioribus diligentiam potiores impen-
dant. Verum ecclesiasticus ordo confunditur, si mi«
nores illicila sua temeritate presumant vel prasi-
dentes non concessa sub remissione impunitatis
attentant. Compago namque humani corporis et di-

C vini collegii conservatur incolumis, si paslores super

gregem invigilent, et magis appetant pascere, quam
damnare [leg. dominare] in clero, et subditi potius
humiliter obedire, quam a subjectione procaciter
resilire. Ne igilur pars alterutra dispensationis or-
dinationem perverlat, beatus Petrus apostolorum
princeps est in capite Ecclesize a Domino constitu-
tus, ut per se et per successores suos fratres confir-
met, errata corrigat, el jura sua unicuique tribuat.
Inde etiam generali lege Ecclesiz promulgatum, ut
majores caus® ad examinationem scdis apostolice
devolvantur, et oppressi omnes intrepide ad eam
appellent. Privilegium enim sibi in hoc appellandi
sancta Romana reservavit Ecclesia. Quam sit nam-
que necessarius appellandi usus, nemo est qui ne-
sciat, quippe cum judicantium iniquitatem et impe-
ritiam corrigat. Appellatione autem interposita,
omnia in statu suo permaneant, et tandiu nihil erit
innovandum quandiu de appellatione ab eo, ad quem
provocatum, fuerit pronuntiatum. Calerum quod in
laicis culpabile videtur, in clericis criminosum. At
vero juxta imperiales sanctiones, si judices ordinarii
provocationes @slimaygrint respuendas, xxx pondo
auri multantur, et pyressores et officiales enrum to-
tidem nisi publicecgé{siiterinl, et actis evidentibus
contradixerint. gtf:\nta igitur animadversione sit
plectendus judex 'ecclesisticus, qui doctrinam ma-
tris suee sanctz Romana Ecclesie objicit et privile-
gium beati Petri infringere nititur, parem se faciens
Jesu Christo et super apostolorum sedem ascendens
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obedientiam non ignorat. Exhortamur igitur fraterni-
tatem vestram in Domino, ut quemadmodum di-
gnitatem vestram desideratis illibatam a sede apo-
stolica custodiri, ita erga subditos mites sitis et prae.
rogativam audientie in nullo imminuere ant infrin-
gere de catero attentetis. Alioquin de tanti excessus
impunitate non judicabimur apud Dominum negli-
gentes, tepidi sive rei. Ex officio siquidem apestola-
tus injuncta est nobis a Deo necessitas, ut majoribus
honorifice providentes, minora _salubriter sine le-
sione curemus.

Data Pisis, m1 Kal. Junii.

CLXXIX.
Privilegium pro monasterio Nobiliacensi.
(Anno 1135, Jun. 2.)

[Ducugsne, Hist. de la maison de Béthune.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio GuaLTero abbati Nobiliaci monasterii
ejusque successoribus regulariter substituendis in
perpeluum.

... Confirmamus etiam terram, juxta mare sitam,
quam Guillelmus Bethuniensis advocatus, concedente
comite Flandrensi Theodorico, pro conmmutatione de
Reschesburg eidem ecclesi dedit, etc.

Data Pisis per manum Almerici sanct® Romana
Ecclesiee diaconi cardinalis, et cancellarii, v Nonas
Junii, indictione x1m, Incarnationis Dominice anno
1436, pontificatus domni Innocentii pape II
anno xI.

CLXXX.

Privilegia liberiatesque abbatiee S. Pelri in monte
Blandinio, ordinis S. Benedicti, confirmantur.
(Anno 1435, Jun. 2.)

[Mir21, Opp. diplom. IV, p. 10 ]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio GiLBERTO monasterii Blandiniensi abbati,
ejusque successoribus in perpetuum.

Apostolicee auctoritati expedit religiosas personas
diligere et earum loca pia protectione munire, quod-
que grave eis est levigare et relaxare, ut ex indulta
consolationis gratia in obsequio Dei promptiores exi-
stant.

Eapropter preefatum Blandiniense ceenobium sub-
solius beati Petri et nostra ditione atque protectione
specialiter suscipimus, et perpeluo manere decrevi-
mus. Apostolica auctoritate constituentes, ut nullus
deinceps episcopus presumat de ejusdem canobii
redditibus, rebus, curtis, vel villis, quolibet modo
quidquam minuere nec immissiones aliquas facere,
nec audeat ibidem cathedram collocare, neque ordi-
nes facere,nec communem e7struere, neque placenta
tenere, nec ulla imperandi potestatem exercere,
nisi ab abbate et fratribus ejlJem loci fuerit ro-
gatus. Missas sane publicas vel staliones in eodem
monasterio ab episcopo fieri, et piscopum ibidem
frequenter venire, nisi ab abbate et fratribus fuerit
yvocatus, omnino prohibemus.

Altaria vero qua idem caenebium canonice nunc

INNOCENTI II PAP.E ‘
vigor justitiee in promptu habens ulcisci omnem in- A possidet, ab omni personatu libera sancimus, de

quibus nulla per episcopos vel eorum ministros
exactio quibuslibet occasionibus exigatur, nec abs-
que canonico judicio inveniantur, salva in omnibus
dicecesani episcopi canonica justitia.

Insuper incouvulse confirmamus ut presbyleri ad
cadem altaria wministraturi, prius ab abbate et ab
ecclesia sua electi, deinceps episcopo vel archidia-
cono, seu decano presententur, ab quibus curam
animarum suscipiant. Abbati autem pro rebus ad
monasterium pertinentibus debilam subjectionem ex-
hibcant. Statuimus etiam ut exceptis illis, qui ad
proprios titulos ordinati sunt, de ecclesiis vestris
presbyteros, si minus idonei foerint, removeatis, et
assensu dicecesani episcopi idoneos substituatis : et
ne quis parochianum vestrum infirmum oleo inun-
gat, vel extra parochiam ducat, aut mortuum sine
vestro consensu sepeliat.

Liceat quoque vobis de notariis criminibus ex-
communicare, el excommunicali ab episcopo et ejus
ministris pro excommunicatis habeantur, el nisi
per vos nullo modo absolvantur. Curias autem veslras
in Gallia sitas ub omni decima, excepta frugum, li-
beras constiluimus, et terram, qua proprie terre
vestree alluvione maris concrescit, vobis et ecclesia
vestre confirmamus. Monachum quoque de ceenobio
vestro ad ecclesiasticam ordinem promovendum,
seu pro alia qualibet causa absque consensu abbatis
tollendi nemo unquam habeat licentiam.

Hewc itaque constitutionis decreta auctoritate Dei
et nostra perpetua stabilitate et sine aliqua consti-
tuimus refragatione servari, nec a quoquam quali-~
bet occasione immutari. Servanti sit pax et benedi-
ctio : non servanti, nisi resipuerit, perpetua male~
dictio.

Ego Innocentius Catholicz Ecclesiz episcopus.

Ego Willelmus Pranestinus episcopus.

Ego Matthaus Albanensis episcopus.

Ego Guido indignus sacerdos.

Ego Gerardus presbyler cardinalis Sancte Crucis
in Jerusalem,

Ego Lucas presbyter cardinalis Sanctorum Joannis
et Pauli.

Datum Pisis per manum Aimerici sancte Romans
Ecclesiee diaconi cardinalis et cancellarii, quarto

D Nonas Junii, indictione decima tertia, Incarnationis

Dominice anno millesimo centesimo tricesimo sexto,
pontificatus domni Innocentii papz II anno se-
ocundo.

CLXXXI.

Ad Henricum Leucorum episcopum. — Confirmat
concordiam factam inter ipsum et Fridericum co-
mitem Tullensem.

(Anno 1135, Jun. 6.)
[MaNs1, Concil. XXI, 419.]
INNocENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri Henrico Leuchorum episcopo, ejus-
que successoribus canonice promovendis, in perpe-
tuum.
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Statuta freiram mostrorum sicut irrationabilia A maneant et quicti. Si quis autem hujus nostre cou-

debemus ecclesiasticz discipline moderatione cor-
rigere, ita nihilominus convenit eorum bene gesta
firmare. Quamobrem, venerabilis frater Henvice
episcope, pacem et concordiam, qua post mullas
guerras et labores atque expensas inter le et
nobilem virum Fredericum comitem Tullensem, in
presentia venerabilium fratrum nostrorum Altuini
episoopi Sanct® Rufinie, tunc apostolice sedis
Jogati, Alberonis Treverensisarchiepiscopi et suffra-
gancorum suorum, Stephuni videlicet Metensis ,
Alberonis Virdunensis, episcoporum,necnon aliorum
nobilium principum, videlicet Simonis ducis, Ade-
leidis ducissee uxoris suz, Rainaldi Barrensium
comilis, Galteri de Cundricurte, Odonis de Melaino,

firmationis paginam sciens, contra eam venire
tentaveril temere secundo tertiove commonitus, si
non reatum suum congrua satisfactione correxerit,
potestalis honorisque sui periculum patiatur, et a
sacratissimo corpore et sanguine D. N. Jesu Christi
alienus tiat. Conservantes avtem, omnipotentis Dei,
et beatorum apostolorum Petri et Pauli gratiam con-
sequantur.

Data Pisis per manum Almerici S. R. E. diaconi
cardioalis et cancellarii, vit Idus Junii, indictio-
ne viu, Incarnationis Dominice anno 1136, ponti-
ficatus domini Innocentii pape II anno vi.

CLXXXII.

et Peiri de Bressejo, Rutile in Treverensi parochia B Ecclesiam Joannis in Viculo canonicis B. Marie

facia est, presentis scripli pagina confirmamas, et
futaris temporibus ratam manere decernimus. Ita
scilicet ut de hospitalitate, seu consuetudine, quam
prefatus comes Fredericus in prazbenda fratrum
Talensis Ecclesiz sibi usurpare contra justiliam
nilebatur, nihil sibi deinceps ex debito audeat vindi-
care. Verumtamen si praedictus comes Visceriaci
in preebenda fratrum bis in anno cum septem vel
decem militibus tantum hospitari voluerit, id ipsum
¢i minime nmegabitur, sed fratres ejusdem loci
sustinebunt, nec eum exinde molestabunt, si in
modo fratrum hospitium suscipiat, si ministerialium
administratione procurari voluerit, si nullam exa-
clionem in eadem villa vel per se, vel per alios

Placentina adjudicat sub censu anno sedi apo-
stolicee persolvendo.

(Anno 1135, Jun. 7.)
[CocoueLiNgs, t. I, p. 228.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio Joannt, ecclesiz Beate Mariz Placentina
praposilo, ejusque successoribus regulariter substi-
tuendis in perpetuum.

Ex adminisratione officii nobis & Deo injuncti,
compellimur ad Ecclesiarum Dei statum in suz in-
columitatis robore conservandum diligenter inten-
dere, et ne in locis, in quibus honestas et religio
florere consueverant, occasione aliqua omnino de-
pereant, sollicite providere. Ecclesia siquidem San-

fecerit. Caeterum, si ipse hoc transgredi vel violare C cti Joannis de Viculo, infra Placentini episcopatus

presumpeerit, jam dicli fratres id ipsum ab eo per
justitiam exquirere possint. Preeterea si quando
necesse fuerit utidem comes a decano vel preposito
pestulaverit, in prebenda fratrum semel in anno
cum septem vel decem militibus tantum, tertium
bospitum ei dabitur. Si vero necessilas ingruerit,
el nec decanum, nec preposilum ad obiinendum
hospitium habere poterit : hospitium ipsum per
ministerialium manus accipiat, et servilium compe-
tens, quod ei exhibitum fuerit, cum gratiarum
sctione suseipiat. Quod si comes aliter quam supra-
scriptum est, fecerit, et conventionem laudatam
coram prafatis episcopis atque principibus violave-
rit, aut exactionem sliquam, vel violentiam in vil-

terminos sita, qua specialiter ad jus beali Petri, et
dominium pertinet, peccatis exigen:ibus, valde at-
trita est, et tam in temporalibus quam in spiritua-
libus maximum sustinuit detrimentum. Tu vero,
dilecte in Domino fili Joannes praeposite, ad sedem
apostolicam veniens ejusdem ecclesia concessionem
a nobis humiliter postulasti. Et nos igitur de reli-
gione tua et ferventi sollicitudinis studio habentas
in Christo fiduciam, ecclesiam ipsam tibi, tuisque
successoribus, et per vos Ecclesia Placentine ad-
meliorationera commiltimus, ut videlicet bona et
possessiones ejusdem loci, qua district sunt, ve-
stro recuperentur studio, et habilz conserventur,
et regularium conventu ibi quotidie honestus famuy.

lis fratrum supradictorum exercuerit, si scrvitia D latus Domino impendatur. Si quando vero (quod

sufferentia canonicorum antedicta, et e0 modo quo
sunt determinala, per manus ministerialium non
susceperit : hospita que non ex debilo aut justitia,
sed per suflercntiam fratrum accipiebat, prorsus
amittat : et boc tandiu stare poterit quandiu ipse
smicitiam fratribus debitam observaverit. Decerni-
maus ergo ut neque prefato comiti neque alicui
hominum liceat, te vel successores tuos, seu Tullen-
sem Ecclesiam, aut canonicos, super boc temere
infestare, aut aliquid ultra id quod pradictum est,
a te vel ab ipsis exigere : sed potius ipse statutis
hospitiis contentus existat, et Tullensis Ecclesia, et
canonici, ab ipsius infestatione de cewetero liberi

non optamus) a gratia sedis apostolica excideritis ;
aut quod vobis injunctum est, de eadem ecclesia
non observaveritis, locus ipse cum omnibus posses-
sionibus suis, tam mobilibus quam immobilibus,
vel se moventibus, ad jns et dominium, ac liberam
facullalem sanclee Romang Ecclesiz absque mole-
stia revertatur. Ad indicium autem quod prefatus
locus juris it beati Petri et sanctzz Romanz Eccle-
si, dimidiam unciam auri singulis annis Lateranensi
palatio persolvetis. Nulli ergo omuino hominum
fas sit super hoc de caztero iuvfestare, aut aliquod
vobis gravamen inferre. Si quis igitur ausu *emerario
hoc allentare prasumpserit, indignationum bealo-
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rum apostolorum Petri et Pauli, et nostram se nove- A bus hec propriis nominibus sdnotanda subjunxi-

rit incursurum. Amen, amen, amen,

Ego Innocentius Catholicee Ecclesia episcopus ss.

Ego Guille!mus Pranestinus episcopus ss.

Ego Gerardus presbyter cardinalis tituli Sancta
Crucis in Jerusalem ss.

Ego Anselmus presbyter cardinalis tit. S. Lau-
rentii in Lucina ss.